
Katalog 
oborů vzdělávání 

středních škol  
v JIHOMORAVSKÉM 

KRAJI

2019/2020



2



3

Slovo úvodem
Vážení a milí,

dostává se Vám do rukou publikace Katalog oborů vzdělání středních škol v Jihomoravském 
kraji, která je letos poprvé vydána jako jedna z aktivit spojených s Festivalem vzdělávání 
2018.

Ve městě Brně již proběhlo 23 ročníků Veletrhu středních škol. 24. ročník                                                                                                                                         
se od těch předchozích významně odlišuje, a to jak délkou trvání (probíhá ve dnech 22.–24. 
listopadu 2018), tak obsahem a rozsahem. V pavilonu G1 brněnského výstaviště se představí 
jednotlivé střední školy, v pavilonu G2 proběhne interaktivní prezentace odvětví (automobil-
ní, elektrotechnika a IT, gastroobory, obchod a služby, stavebnictví, strojírenství, zdravotnic-
tví, zemědělství a další) i jednotlivých povolání. Součástí Festivalu vzdělávání je také dopro-
vodný program pro odbornou veřejnost i návštěvníky, nebudou chybět soutěže odborných 
dovedností ani ukázky volnočasových aktivit.

Katalog vzdělávací nabídky v Jihomoravském kraji se od podobných publikací výrazně odli-
šuje.  Neprezentuje nabídku jednotlivých středních škol, ale uvádí přehled oborů vzdělání     
a u každého z nich pak konkrétní střední školy, ve kterých je možné se v tomto oboru vzdělá-
vat. Publikace disponuje také sekcí s tipy pro kariérové poradenství a odkazy k přijímacímu 
řízení ke střednímu vzdělávání.

Doufám, že se Vám tato publikace stane vítaným pomocníkem při orientaci ve vzdělávací na-
bídce středních škol v Jihomoravském kraji a přispěje k tomu, že si žáci základních škol zvolí 
co nejvhodnější obor vzdělání i střední školu.

JUDr. Bohumil Šimek
Hejtman Jihomoravského kraje



4

Obsah
Jak se vyznat v oborech
16 Ekologie a ochrana životního prostředí
18 Informatické obory
23 Strojírenství a strojírenská výroba
26 Elektrotechnika, telekomunikační a výp. technika
28 Technická chemie a chemie silikátů
29  Potravinářství a potravinářská chemie
31 Textilní výroba a oděvnictví
32 Kožedělná a obuvnická výroba a zpracování plastů
33 Zpracování dřeva a výroba hudebních nástrojů
34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie
36 Stavebnictví, geodézie a kartografie
37 Doprava a spoje
39 Speciální a interdisciplinární obory
41 Zemědělství a lesnictví
43 Veterinářství a veterinární prevence
53 Zdravotnictví
63 Ekonomika a administrativa
64 Podnikání v oborech, odvětví
65 Gastronomie, hotelnictví a turismus
66 Obchod
68 Právo, právní a veřejnosprávní činnost
69 Osobní a provozní služby
72 Publicistika, knihovnictví a informatika
75 Pedagogika, učitelství a sociální péče
78 Obecně odborná příprava
79 Obecná příprava
82 Umění a užité umění
Pracovní list - poradenství od CVV
Informace k přijímacímu řízení

5
6
6
8

10
12
12
14
14
16
18
20
22
22
24
26
26
28

  -
30
32
32
36
36
38
40
42
46
48
50



16 Ekologie a ochrana životního prostředí
18 Informatické obory
23 Strojírenství a strojírenská výroba
26 Elektrotechnika, telekomunikační 
a výp. technika
28 Technická chemie a chemie silikátů
29  Potravinářství a potravinářská chemie
31 Textilní výroba a oděvnictví
32 Kožedělná a obuvnická výroba 
a zpracování plastů
33 Zpracování dřeva a výroba hudebních 
nástrojů
34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a 
fotografie
36 Stavebnictví, geodézie a kartografie
37 Doprava a spoje

39 Speciální a interdisciplinární obory
41 Zemědělství a lesnictví
43 Veterinářství a veterinární prevence
53 Zdravotnictví
63 Ekonomika a administrativa
64 Podnikání v oborech, odvětví
65 Gastronomie, hotelnictví a turismus
66 Obchod
68 Právo, právní a veřejnosprávní činnost
69 Osobní a provozní služby
72 Publicistika, knihovnictví a informatika
75 Pedagogika, učitelství a sociální péče
78 Obecně odborná příprava
79 Obecná příprava
82 Umění a užité umění

16-01-M/01 - Ekologie a životní prostředí

Jak se vyznat v oborech?
Skupina oboru

Kód oboru
E Nižší střední odborné vzdělání s výučním listem
H Střední odborné vzdělání s výučním listem
J Střední nebo střední odborné vzdělání bez maturity i výučního listu
K Úplné střední odborné vzdělání s maturitou (gymnázia)
L/0 Úplné střední odborné vzdělání s maturitou i výučním listem
M Úplné střední odborné vzdělání s maturitou (bez výučního listu)
P Konzervatoře

Zkratky zřizovatelů
K Jihomoravský kraj
M MŠMT
O Obec
C Církev
S Soukromý subjekt 

Zkratky okresů
BK Blansko
BM Brno-město
BO Brno-venkov
BV  Břeclav
HO Hodonín
VY Vyškov
ZN Znojmo

5



16 Ekologie a ochrana životního 
prostředí
Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace

Střední zahradnická škola Rajhrad, příspěvková organizace

Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, příspěvková organizace

18 Informatické obory

Střední průmyslová škola Jedovnice, příspěvková organizace

Střední škola André Citroëna Boskovice, příspěvková organizace

Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická a Střední škola Boskovice, příspěvková organizace

Mateřská škola, základní škola a střední škola Gellnerka Brno, příspěvková organizace

Střední odborná škola EDUCAnet Brno, o.p.s.

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace

Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvková organizace

Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková organizace

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kuřim, s.r.o.

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Hustopeče, příspěvková organizace

Městská střední odborná škola, Klobouky u Brna, nám. Míru 6, příspěvková organizace

Obchodní akademie a Střední odborné učiliště Veselí nad Moravou, příspěvková organizace

Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Znojmo, příspěvková organizace

6



16
-0

1-
M

/0
1 

- E
ko

lo
gie

 a
 ž

iv
otn

í p
ro

st
ře

dí

Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

16
-0

2-M
/0

1 
- P

rů
m

ys
lo

vá
 e

ko
lo

gie

18
-2

0-M
/0

1 
- I

nf
orm

ač
ní

 te
ch

no
lo

gie

Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BK

K BK

K BK

K BM

S BM

K BM

K BM

K BM

S BO

BM

BO

HO

K

K

K

K BV

O BV

K HO

K ZN

7



23 Strojírenství a strojírenská výroba

Střední průmyslová škola Jedovnice, příspěvková organizace

Střední škola André Citroëna Boskovice, příspěvková organizace

Střední škola technická a gastronomická Blansko, příspěvková organizace

Integrovaná střední škola automobilní Brno, příspěvková organizace

Odborné učiliště a praktická škola Brno, příspěvková organizace

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Brno, Sokolská, příspěvková organizace

Střední škola F. D. Roosevelta Brno, příspěvková organizace

Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace

Střední škola strojírenská a elektrotechnická Brno, příspěvková organizace

Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková organizace

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kuřim, s.r.o.

Střední škola a základní škola Tišnov, příspěvková organizace

Gymnázium a střední odborná škola Mikulov, příspěvková organizace

Soukromá střední průmyslová škola Břeclav, spol. s r.o. CULTUS

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Hustopeče, příspěvková organizace

Střední průmyslová škola Edvarda Beneše a Obchodní akademie Břeclav, příspěvková organizace

Integrovaná střední škola Hodonín, příspěvková organizace

Obchodní akademie a Střední odborné učiliště Veselí nad Moravou, příspěvková organizace

Střední odborné učiliště Kyjov, příspěvková organizace

Střední škola automobilní Kyjov, příspěvková organizace

Střední škola Strážnice, příspěvková organizace

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Vyškov, příspěvková organizace

Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Znojmo, s.r.o.

Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, příspěvková organizace

Střední škola technická Znojmo, příspěvková organizace

Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna Višňové, Zámek 1

8



23-4
1-

M
/0

1 
- S

tr
ojír

en
st

ví

Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BK

K BK

K BK

K BM

K BM

K BM

K BM

K BM

K BM

K BM

S BO

K BO

K BV

S BV

K HO

K HO

K HO

K HO

K HO

K HO

K HO

K VY

K VY

S ZN

K ZN

K ZN

M ZN

23-4
5-M

/0
1 

- D
opra

vn
í p

ro
st

ře
dky

23-4
4-L

/0
1 

- M
ec

ha
ni

k 
st

ro
jů

 a
 z

ař
íz

en
í

23-4
5-L

/0
1 

- M
ec

ha
ni

k 
se

řiz
ov

ač
 

23-5
1-

H
/0

1 
- S

tr
ojn

í m
ec

ha
ni

k

23-5
2-H

/0
1 

- N
ás

tr
oja

ř

23-5
5-H

/0
1 

- K
le

m
píř

23-5
5-H

/0
2 - 

Kar
osá

ř

23-5
6-H

/0
1 

- O
brá

běč
 k

ov
ů

23-6
1-

H
/0

1 
- A

ut
ola

ký
rn

ík

23-6
8-H

/0
1 

- M
ec

ha
ni

k 
opra

vá
ř m

oto
ro

vý
ch

 v
oz

id
el

23-6
9-H

/0
1 

- P
uš

ka
ř

23-5
1-

E/
01 

- S
tr

ojír
en

sk
é 

prá
ce

9



26 Elektrotechnika, telekomunikační
a výpočetní technika
Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace

Střední škola André Citroëna Boskovice, příspěvková organizace

Střední škola technická a gastronomická Blansko, příspěvková organizace

Střední odborné učiliště tradičních řemesel a Vyšší odborná škola, spol. s r.o.

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace

Střední škola F. D. Roosevelta Brno, příspěvková organizace

Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvková organizace

Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace

Střední škola strojírenská a elektrotechnická Brno, příspěvková organizace

Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková organizace

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kuřim, s.r.o.

Střední škola elektrotechnická a energetická Sokolnice, příspěvková organizace

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Hustopeče, příspěvková organizace

Střední průmyslová škola Edvarda Beneše a Obchodní akademie Břeclav, příspěvková organizace

Integrovaná střední škola Hodonín, příspěvková organizace

Střední odborné učiliště Kyjov, příspěvková organizace

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Vyškov, příspěvková organizace

Střední škola technická Znojmo, příspěvková organizace

10



Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BK

K BK

K BK

S BM

K BM

K BM

K BM

K BM

K BM

K BM

S BO

K BO

K BV

K BV

K HO

K HO

K VY

K ZN

26-4
1-

M
/0

1 
- E

le
kt

ro
te

ch
ni

ka

26-4
5-M

/0
1 

- T
el

ek
om

un
ik

ac
e

26-4
1-

L/
01 

- M
ec

ha
ni

k 
el

ek
tr

ote
ch

ni
k

26-5
1-

H
/0

1 
- E

le
kt

rik
ář

26-5
1-

H
/0

2 - 
El

ek
tr

ik
ář

-s
iln

opro
ud

26-5
2-H

/0
1 

- E
le

kt
ro

m
ec

ha
ni

k 
pro

 z
ař

íz
en

í a
 p

řís
tr

oje

26-5
7-H

/0
1 

- A
ut

oel
ek

tr
ik

ář

26-5
9-H

/0
1 

- S
pojo

vý
 m

ec
ha

ni
k

26-5
1-

E/
01 

- E
le

kt
ro

te
ch

ni
ck

é 
a 

st
ro

jn
ě 

m
ont

áž
ní

 p
rá

ce

11



29 Potravinářství a potravinářská 
chemie
Výchovný ústav a střední škola, Olešnice na Moravě, Trpínská 317 

Odborné učiliště a praktická škola Brno, příspěvková organizace

Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská, příspěvková organizace

Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace

Odborné učiliště Cvrčovice, příspěvková organizace

Gymnázium a střední odborná škola Mikulov, příspěvková organizace

Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, příspěvková organizace

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace

Mateřská škola, základní škola a střední škola Vyškov, příspěvková organizace

Střední odborná škola Znojmo, Dvořákova, příspěvková organizace

28 Technická chemie a chemie silikátů

Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská, příspěvková organizace

Střední škola F. D. Roosevelta Brno, příspěvková organizace

12



Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

M BK

K BM

K BM

K BM

K BO

K BV

K HO

28-4
4-M

/0
1 

A
plik

ov
an

á 
ch

em
ie

Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BM

K BM

28-6
3-E

/0
1 

Biž
ut

er
ní

 v
ýr

oba 

K VY

K VY

K ZN

29-4
2-M

/0
1 

A
na

lý
za

 p
otr

av
in

29-5
3-H

/0
1 

Pe
ka

ř

29-5
4-H

/0
1 

Cuk
rá

ř

29-5
6-H

/0
1 

Ře
zn

ík
, u

ze
ná

ř

29-5
1-

E/
01 

Po
tr

av
in

ář
sk

á 
vý

ro
ba

29-5
1-

E/
02 P

otr
av

in
ář

sk
é 

prá
ce

13



32 Kožedělná a obuvnická výroba a 
zpracování plastů
Střední škola F. D. Roosevelta Brno, příspěvková organizace

31 Textilní výroba a oděvnictví

Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace

Střední škola F. D. Roosevelta Brno, příspěvková organizace

Odborné učiliště Cvrčovice, příspěvková organizace

Střední škola Strážnice, příspěvková organizace

14



32-5
2-H

/0
1 

Výr
obce

 k
ož

ed
ěl

né
ho

 z
bož

í

Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

32-4
1-

E/
01 

Kož
ed

ěl
ná

 v
ýr

oba

K BM

Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BM

K BM

K BO

K HO

31-
43-M

/0
1 

O
děv

ni
ct

ví

31-
57-H

/0
1 

Výr
obce

 te
xt

ili
í

31-
57-E

/0
1 

Te
xt

iln
í a

 o
děv

ní
 v

ýr
oba

31-
59-E

/0
1 

Ši
tí 

oděv
ů

31-
59-E

/0
2 Š

ití
 p

rá
dla

15



33 Zpracování dřeva a výroba 
hudebních nástrojů
Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace

Odborné učiliště a praktická škola Brno, příspěvková organizace

Střední odborné učiliště tradičních řemesel a Vyšší odborná škola, spol. s r.o. 

Střední škola F. D. Roosevelta Brno, příspěvková organizace

Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace

Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace

Městská střední odborná škola, Klobouky u Brna, nám. Míru 6, příspěvková organizace 

Integrovaná střední škola Hodonín, příspěvková organizace

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace

Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Znojmo, s.r.o. 

Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, příspěvková organizace

Střední škola technická Znojmo, příspěvková organizace

16



Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BK

K BM

S BM

K BM

K BM

K BM

O BV

K HO

K VY

S ZN

K ZN

K ZN

33-4
2-M

/0
1 

N
áb

yt
ká

řs
ká

 a
 d

ře
va

řs
ká

 v
ýr

oba

33-4
1-

L/
01 

O
per

át
or d

ře
va

řs
ké

 a
 n

áb
yt

ká
řs

ké
 v

ýr
oby

33-5
9-H

/0
1 

Čal
oun

ík
 

33-5
6-H

/0
1 

Tr
uh

lá
ř

33-5
8-E

/0
1 

Zpra
co

va
te

l p
řír

odní
ch

 p
le

tiv

33-5
6-E

/0
1 

Tr
uh

lá
řs

ká
 a

 č
al

oun
ic

ká
 v

ýr
oba

17



34 Polygrafie, zpracování papíru, 
filmu a fotografie
Odborné učiliště a praktická škola Brno, příspěvková organizace

Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace

Střední škola grafická Brno, příspěvková organizace

18



Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BM

K BM

K BM

34-4
1-

M
/0

1 
Po

ly
gra

fie

34-4
2-M

/0
1 

O
bal

ov
á 

te
ch

ni
ka

34-5
2-L

/0
1 

Ti
sk

ař
 n

a 
poly

gra
fick

ýc
h 

st
ro

jíc
h 

34-5
3-L

/0
1 

Re
pro

duk
čn

í g
ra

fik 
pro

 m
éd

ia
  

34-5
6-L

/0
1 

Fo
to

gra
f

34-5
7-L

/0
1 

Te
ch

ni
k 

doko
nč

ov
ac

íh
o z

pra
co

vá
ní

 ti
sk

ov
in

34-5
7-E

/0
1 

Kni
ha

řs
ké

 p
rá

ce

19



36  Stavebnictví, geodézie 
a kartografie
Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace

Mateřská škola, základní škola a střední škola Gellnerka Brno, příspěvková organizace

Odborné učiliště a praktická škola Brno, příspěvková organizace

Střední odborné učiliště tradičních řemesel a Vyšší odborná škola, spol. s r.o. 

Střední průmyslová škola stavební Brno, příspěvková organizace

Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace

Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace

Odborné učiliště Cvrčovice, příspěvková organizace

Gymnázium a střední odborná škola Mikulov, příspěvková organizace

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Hustopeče, příspěvková organizace

Integrovaná střední škola Hodonín, příspěvková organizace

Střední odborné učiliště Kyjov, příspěvková organizace

Střední škola průmyslová a umělecká Hodonín, příspěvková organizace

Mateřská škola, základní škola a střední škola Vyškov, příspěvková organizace

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Vyškov, příspěvková organizace

Střední škola technická Znojmo, příspěvková organizace

Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna Višňové, Zámek 1 

20



Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BK

K BM

K BM

S BM

K BM

K BM

K BM

K BO

K BV

K BV

K HO

K HO

K HO

K VY

K VY

K ZN

M ZN

36-4
5-M

/0
1 

Te
ch

ni
ck

á 
za

říz
en

í b
ud

ov

36-4
6-M

/0
1 

G
eo

déz
ie

 a
 k

at
as

tr
 n

em
ov

ito
st

í

36-4
7-M

/0
1 

St
av

eb
ni

ct
ví

 

36-5
2-H

/0
1 

In
st

al
at

ér

36-5
2-H

/0
2 M

ec
ha

ni
k 

ply
no

vý
ch

 z
ař

íz
en

í

36-5
6-H

/0
1 

Kom
in

ík

36-5
9-H

/0
1 

Po
dla

há
ř

36-6
4-H

/0
1 

Te
sa

ř

36-6
7-H

/0
1 

Ze
dní

k

36-6
9-H

/0
1 

Po
kr

ýv
ač

36-6
6-H

/0
1 

M
ont

ér
 su

ch
ýc

h 
st

av
eb

36-5
7-E

/0
1 

M
al

ířs
ké

 a
 n

at
ěr

ač
sk

é 
prá

ce

36-6
4-E

/0
1 

Te
sa

řs
ké

 p
rá

ce

36-5
1-

E/
01 

D
la

žd
ič

sk
é 

prá
ce

36-6
7-E

/0
1 

Ze
dni

ck
é 

prá
ce

36-6
7-E

/0
2 S

ta
ve

bní
 p

rá
ce

36-5
9-E

/0
1 

Po
dla

há
řs

ké
 p

rá
ce

21



37 Doprava a spoje

Integrovaná střední škola automobilní Brno, příspěvková organizace

Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvková organizace

Střední průmyslová škola Edvarda Beneše a Obchodní akademie Břeclav, příspěvková organizace

22

39 Speciální a interdisciplinární obory

Střední škola André Citroëna Boskovice, příspěvková organizace

Integrovaná střední škola automobilní Brno, příspěvková organizace

Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Hustopeče, příspěvková organizace

Střední škola automobilní Kyjov, příspěvková organizace

Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, příspěvková organizace



37
-4

1-
M

/0
1 

Pr
ov

oz
 a

 e
ko

no
m

ik
a 

dopra
vy

Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BM

K BM

K BV

37
-4

2-M
/0

1 
Lo

gis
tic

ké
 a

 fi
na

nč
ní

 sl
už

by 

37
-5

1-
H

/0
1 

M
an

ip
ul

an
t p

ošt
ov

ní
ho

 p
ro

vo
zu

 a
 p

ře
pra

vy
 

23

Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BK

K BM

K BM

K BV

K HO

ZN

39-4
1-

L/
01 

A
ut

otr
oni

k

39-4
1-

L/
02 M

ec
ha

ni
k 

in
st

a.
 a

 e
le

kt
ro

te
ch

. z
ař

.

39-4
1-

H
/0

1 
M

al
íř 

a 
la

ký
rn

ík



41 Zemědělství a lesnictví

Střední škola André Citroëna Boskovice, příspěvková organizace

Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická a Střední škola Boskovice, příspěvková organizace

Výchovný ústav a střední škola, Olešnice na Moravě, Trpínská 317 

Střední škola F. D. Roosevelta Brno, příspěvková organizace

Odborné učiliště Cvrčovice, příspěvková organizace

Střední škola a základní škola Tišnov, příspěvková organizace

Střední zahradnická škola Rajhrad, příspěvková organizace

Městská střední odborná škola, Klobouky u Brna, nám. Míru 6, příspěvková organizace 

Střední vinařská škola Valtice, příspěvková organizace

Obchodní akademie a Střední odborné učiliště Veselí nad Moravou, příspěvková organizace

Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, příspěvková organizace

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Vyškov, příspěvková organizace

Střední odborná škola Znojmo, Dvořákova, příspěvková organizace

Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, příspěvková organizace

Výchovný ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, střední škola a základní škola, Moravský 

Krumlov 

Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna Višňové, Zámek 1 

24



Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BK

K BK

M BK

K BM

K BO

K BO

K BO

O BV

K BV

K HO

K HO

K VY

K ZN

K ZN

M ZN

M ZN

41-
41-

M
/0

1 
Agro

podni
ká

ní

41-
42-M

/0
1 

 V
in

ohr
ad

ni
ct

ví

41-
44-M

/0
1 

Zah
ra

dni
ct

ví

41-
45-M

/0
1 

M
ec

ha
ni

za
ce

 a
 sl

už
by

41-
56-H

/0
1 

Le
sn

í m
ec

ha
ni

zá
to

r

41-
52-H

/0
1 

Zah
ra

dní
k

41-
53-H

/0
1 

 R
yb

ář

41-
54-H

/0
1 

Po
dko

vá
ř a

 z
em

ěd
ěl

sk
ý 

ko
vá

ř

41-
55-H

/0
1 

O
pra

vá
ř z

em
ěd

ěl
sk

ýc
h 

st
ro

jů

41-
52-E

/0
1 

Zah
ra

dni
ck

é 
prá

ce

41-
52-E

/0
2 Z

ah
ra

dni
ck

á 
vý

ro
ba

41-
55-E

/0
1 

O
pra

vá
řs

ké
 p

rá
ce

 

25



53 Zdravotnictví

Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Blansko, příspěvková organizace

Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova, příspěvková organizace

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace

Střední zdravotnická škola Evangelické akademie 

Střední škola a základní škola Tišnov, příspěvková organizace

Soukromá střední odborná škola manažerská a zdravotnická s.r.o. 

Klvaňovo gymnázium a střední zdravotnická škola Kyjov, příspěvková organizace

Gymnázium a Střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková organizace

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Znojmo, příspěvková organizace

43 Veterinářství a veterinární prevence

Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická a Střední škola Boskovice, příspěvková organizace

TRIVIS - Střední škola veterinární Emila Holuba Brno, s.r.o. 

26



Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BK

C BM

K BM

K BM

C BM

K BO

S BV

K HO

K VY

K ZN

43-4
1-

M
/0

1 
Vet

er
in

ář
st

ví

Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BM

S BM

53-4
1-

M
/0

1 
Pr

ak
tic

ká
 se

st
ra

53-4
4-M

/0
3 A

si
st

en
t z

ub
ní

ho
 te

ch
ni

ka

53-4
1-

M
/0

2 N
ut

rič
ní

 a
si

st
en

t

53-4
3-M

/0
1 

La
bora

to
rn

í a
si

st
en

t

53-4
1-

H
/0

1 
O

še
tř

ov
at

el
-o

še
tř

ov
at

el
ka

53-4
1-

J/
01 

Zub
ní

 in
st

ru
m

en
tá

řk
a

27



63 Ekonomika a administrativa   
       
Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Blansko, příspěvková organizace

Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická a Střední škola Boskovice, příspěvková organizace

Hotelová škola s.r.o. 

Obchodní akademie, Střední odborná škola knihovnická a Vyšší odborná škola Brno, příspěvková organizace

Obchodní akademie ELDO, o.p.s. 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Brno, Sokolská, příspěvková organizace

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace

Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace

Střední škola F. D. Roosevelta Brno, příspěvková organizace

Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvková organizace

Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková organizace

Střední škola uměleckomanažerská, s.r.o. 

Střední škola, základní škola a mateřská škola pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kuřim, s.r.o. 

Střední průmyslová škola Edvarda Beneše a Obchodní akademie Břeclav, příspěvková organizace

Soukromá střední odborná škola manažerská a zdravotnická s.r.o. 

Městská střední odborná škola, Klobouky u Brna, nám. Míru 6, příspěvková organizace 

Gymnázium, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Hodonín, 

příspěvková organizace

Obchodní akademie a Střední odborné učiliště Veselí nad Moravou, příspěvková organizace

Střední škola hotelová, služeb a Veřejnosprávní akademie, s.r.o. 

Gymnázium a Obchodní akademie Bučovice, příspěvková organizace

Gymnázium a Střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková organizace

Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 

 jazykové zkoušky Znojmo, příspěvková organizace

Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Znojmo, s.r.o. 

Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, příspěvková organizace

28



63-4
1-

M
/0

1 
Ek

ono
m

ik
a 

a 
podni

ká
ní

Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BK

K BK

S BM

K BM

S BM

K BM

K BM

K BM

K BM

K BM

K BM

S BM

M BM

S BO

K BV

S BV

O BV

K HO

K HO

S HO

K VY

K VY

K ZN

K ZN

S ZN

63-4
1-

M
/0

2  O
bch

odní
 a

ka
dem

ie

63-5
1-

J/
01 

O
bch

odní
 šk

ola

29



65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 
          
 Střední škola cestovního ruchu a gastronomie, s.r.o. 

Střední škola technická a gastronomická Blansko, příspěvková organizace

Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická a Střední škola Boskovice, příspěvková organizace

Výchovný ústav a střední škola, Olešnice na Moravě, Trpínská 317 

Hotelová škola s.r.o. 

Odborné učiliště a praktická škola Brno, příspěvková organizace

Střední odborné učiliště tradičních řemesel a Vyšší odborná škola, spol. s r.o. 

Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace

Střední škola Gemini Brno, příspěvková organizace

Střední odborná škola Fortika, příspěvková organizace

Odborné učiliště Cvrčovice, příspěvková organizace

Gymnázium a střední odborná škola Mikulov, příspěvková organizace

Soukromá střední odborná škola Břeclav, s.r.o., zkráceně SSOŠ Břeclav, s.r.o. 

Integrovaná střední škola Hodonín, příspěvková organizace

Střední odborné učiliště Kyjov, příspěvková organizace

Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, příspěvková organizace

Střední škola hotelová, služeb a Veřejnosprávní akademie, s.r.o. 

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace

Mateřská škola, základní škola a střední škola Vyškov, příspěvková organizace

Střední odborná škola Znojmo, Dvořákova, příspěvková organizace

Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Znojmo, s.r.o. 

Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, příspěvková organizace

Výchovný ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, střední škola a základní škola,  

  Moravský Krumlov 

Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna Višňové, Zámek 1 

30



Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

S BK

K BK

K BK

M BK

S BM

K BM

S BM

K BM

K BM

K BO

K BO

K BV

S BV

K HO

K HO
K HO

65-4
2-M

/0
1 

H
ote

ln
ic

tv
í

65-4
2-M

/0
2 C

es
to

vn
í r

uc
h

65-4
1-

L/
01 

G
as

tr
ono

m
ie

65-5
1-

H
/0

1 
 K

uc
ha

ř -
 č

íš
ní

k

65-5
1-

E/
01 

St
ra

vo
va

cí
 a

 u
byt

ov
ac

í s
lu

žb
y

65-5
1-

E/
02  P

rá
ce

 v
e 

st
ra

vo
vá

ní

S HO

K VY

K VY

K ZN

S ZN

K ZN

M ZN

M ZN

31



66 Obchod  

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace

Mateřská škola, základní škola a střední škola Gellnerka Brno, příspěvková organizace

Střední odborné učiliště tradičních řemesel a Vyšší odborná škola, spol. s r.o. 

Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace

Střední škola Gemini Brno, příspěvková organizace

Střední škola KNIH, o.p.s. 

Střední škola, základní škola a mateřská škola pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2

Odborné učiliště Cvrčovice, příspěvková organizace

Střední škola Strážnice, příspěvková organizace

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Vyškov, příspěvková organizace

Střední odborná škola Znojmo, Dvořákova, příspěvková organizace

Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Znojmo, s.r.o. 

32



Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BK

K BM

S  BM

K BM

K BM

S BM

M BM

K BO

K HO

K VY

K ZN

S ZN

66-4
3-M

/0
1 

Kni
hk

up
ec

ké
 a

 n
ak

la
dat

el
sk

é 
či

nn
ost

i

66-4
1-

L/
01 

O
bch

odní
k

66-5
3-H

/0
1 

O
per

át
or s

kl
ad

ov
án

í

66-5
2-H

/0
1 

A
ra

nž
ér

66-5
1-

H
/0

1 
Pr

odav
ač

66-5
1-

E/
01 

Pr
odav

ač
sk

é 
prá

ce
 

33



68 Právo, právní a veřejnosprávní 
činnost
Střední škola André Citroëna Boskovice, příspěvková organizace

Bezpečnostně právní akademie Brno, s.r.o., střední škola 

Střední škola Gemini Brno, příspěvková organizace

Střední odborná škola MORAVA o.p.s. 

TRIVIS Střední škola veřejnoprávní Brno, s.r.o. 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Hustopeče, příspěvková organizace

Střední škola hotelová, služeb a Veřejnosprávní akademie, s.r.o. 

34



Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BK

S BM

K BM

S BM

S BM

K BV

68-4
2-M

/0
1 

Bez
peč

no
st

ně
 p

rá
vn

í č
in

no
st

68-4
3-M

/0
1 

Veř
ej

no
sp

rá
vn

í č
in

no
st

 

S HO

35



69 Osobní a provozní služby  

Střední odborné učiliště tradičních řemesel a Vyšší odborná škola, spol. s r.o. 

Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace

Střední škola F. D. Roosevelta Brno, příspěvková organizace

Střední škola, základní škola a mateřská škola pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova, příspěvková organizace

Odborné učiliště Cvrčovice, příspěvková organizace

Soukromá střední odborná škola Břeclav, s.r.o., zkráceně SSOŠ Břeclav, s.r.o. 

Střední průmyslová škola Edvarda Beneše a Obchodní akademie Břeclav, příspěvková organizace

Integrovaná střední škola Hodonín, příspěvková organizace

Střední škola hotelová, služeb a Veřejnosprávní akademie, s.r.o. 

Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Znojmo, s.r.o. 

72 Publicistika, knihovnictví 
a informatika  
Obchodní akademie, Střední odborná škola knihovnická a Vyšší odborná škola Brno, příspěvková organizace

36



Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

S BM

K BM

K BM

M BM

K BM

K BO

S BV

K BV

K HO

S HO

S ZN

69-4
2-M

/0
1 

O
čn

í o
ptik

 6
9-4

1-
L/

01 
Kosm

et
ic

ké
 sl

už
by 

69-4
1-

L/
02 M

as
ér

 sp
ort

ov
ní

 a
 re

ko
nd

ič
ní

 

69-5
3-H

/0
1 

Re
ko

nd
ič

ní
 a

 sp
ort

ov
ní

 m
as

ér

69-5
1-

H
/0

1 
Kad

eř
ní

k

69-5
4-E

/0
1 

Pr
ov

oz
ní

 sl
už

by

72-4
1-

M
/0

1 
In

fo
rm

ač
ní

 sl
už

by

Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BM

37



75 Pedagogika, učitelství a sociální 
péče         
  Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace

I. Německé zemské gymnasium, základní škola a mateřská škola, o.p.s. 

Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná škola pedagogická Brno 

Odborné učiliště a praktická škola Brno, příspěvková organizace

Střední odborná škola MORAVA o.p.s. 

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace

Střední škola, základní škola a mateřská škola pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace

Gymnázium a střední odborná škola Mikulov, příspěvková organizace

Integrovaná střední škola Hodonín, příspěvková organizace

Střední odborné učiliště Kyjov, příspěvková organizace

Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové       

zkoušky Znojmo, příspěvková organizace

Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Znojmo, s.r.o. 

38



Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BK

S BM

C  BM

K BM

S BM

M BM

K BM

K BV

K HO

K HO

K ZN

75-3
1-

M
/0

1 
Př

ed
šk

oln
í a

 m
im

ošk
oln

í p
ed

ag
ogik

a

75-4
1-

M
/0

1 
So

ci
ál

ní
 č

in
no

st

75-4
1-

E/
01 

Pe
čo

va
te

ls
ké

 sl
už

by

K BM

S ZN

39



78 Obecně odborná příprava 
          
  Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Blansko, příspěvková organizace

Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace

Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. 

Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná škola pedagogická Brno 

Obchodní akademie ELDO, o.p.s. 

Obchodní akademie, Střední odborná škola knihovnická a Vyšší odborná škola Brno, příspěvková organizace

Střední odborná škola EDUCAnet Brno, o.p.s. 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Brno, Sokolská, příspěvková organizace

Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská, příspěvková organizace

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace

Střední škola průmyslová a umělecká Hodonín, příspěvková organizace

Střední škola Strážnice, příspěvková organizace

Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 

 jazykové zkoušky Znojmo, příspěvková organizace

Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, příspěvková organizace

40



Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BK

K BK

C  BM

C BM

S BM

S BM

K BM

K BM

K BM

K HO

K HO

78-4
2-M

/0
2 E

ko
no

m
ic

ké
 ly

ce
um

78-4
2-M

/0
3 P

ed
ag

ogic
ké

 ly
ce

um

78-4
2-M

/0
4 Z

dra
vo

tn
ic

ké
 ly

ce
um

K BM

K HO

K ZN

78-4
2-M

/0
1 

Te
ch

ni
ck

é 
ly

ce
um

78-4
2-M

/0
5  P

řír
odov

ěd
né

 ly
ce

um

41



79 Obecná příprava  

Gymnázium Blansko, příspěvková organizace

Gymnázium Boskovice, příspěvková organizace

Gymnázium Rájec-Jestřebí, obecně prospěšná společnost 

I. Německé zemské gymnasium, základní škola a mateřská škola, o.p.s. 

AKADEMIA Gymnázium, Základní škola a Mateřská škola, s.r.o. 

Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola 

Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná škola pedagogická Brno 

EKO GYMNÁZIUM BRNO o.p.s. 

Gymnázium  Brno, třída Kapitána Jaroše, příspěvková organizace

Gymnázium Brno, Elgartova, příspěvková organizace

Gymnázium Brno, Křenová, příspěvková organizace

Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková organizace

Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace

Gymnázium Globe, s.r.o. 

Gymnázium J. G. Mendela a jeho zařízení a Základní umělecká škola, školská právnická osoba 

Gymnázium Matyáše Lercha, Brno, Žižkova 55, příspěvková organizace

Gymnázium Mojmírovo náměstí s.r.o. 

Gymnázium P. Křížkovského s uměleckou profilací, s.r.o. 

Gymnázium Brno-Řečkovice, příspěvková organizace

Klasické a španělské gymnázium Brno-Bystrc, příspěvková organizace

Moravské gymnázium Brno s.r.o. 

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 70, příspěvková organizace

Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, příspěvková organizace

Gymnázium T. G. Masaryka Zastávka, příspěvková organizace

Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace

Gymnázium a Základní umělecká škola Šlapanice, příspěvková organizace

Gymnázium Židlochovice, příspěvková organizace

Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Břeclav, příspěvková organizace

Gymnázium a střední odborná škola Mikulov, příspěvková organizace

Gymnázium T. G. Masaryka, Hustopeče, Dukelské náměstí 7, příspěvková organizace

Městské víceleté gymnázium Klobouky u Brna, příspěvková organizace 

Gymnázium, Velké Pavlovice, Pod Školou 10, příspěvková organizace 

42



79-4
1-

K/4
1 

G
ym

ná
zi

um

Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BK

K BK

S BK

S BM

S BM

C BM

S BM

K BM

K BM

K BM

K BM

K BM

S BM

S BM

K BM

S BM

S BM

K BM

S BM

K BM

K BO

K BO

K BO

K BO

K BV

K BV

K BV

79-4
2-K

/4
1 

G
ym

ná
zi

um
 - 

    
sp

ort
ov

ní
 p

říp
ra

va

O HO

43

79-4
1-

K/6
1 

G
ym

ná
zi

um

79-4
1-

K/8
1 

G
ym

ná
zi

um

K BM

K BO

79-4
3-K

/6
1 

D
vo

jja
zy

čn
é 

    
 g

ym
ná

zi
um

C BM

O BV

79-4
3-K

/6
1 

G
ym

ná
zi

um
 - 

    
sp

ort
ov

ní
 p

říp
ra

va



79 Obecná příprava  

Gymnázium, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Hodonín, 

příspěvková organizace

Klvaňovo gymnázium a střední zdravotnická škola Kyjov, příspěvková organizace

Purkyňovo gymnázium, Strážnice, Masarykova 379, příspěvková organizace

Gymnázium a Obchodní akademie Bučovice, příspěvková organizace

Gymnázium a Střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková organizace

Gymnázium Dr. Karla Polesného Znojmo, příspěvková organizace

Gymnázium Moravský Krumlov, příspěvková organizace

Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 

 jazykové zkoušky Znojmo, příspěvková organizace

44



Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K VY

K ZN

K ZN

K ZN

45

79-4
1-

K/4
1 

G
ym

ná
zi

um

79-4
2-K

/4
1 

G
ym

ná
zi

um
 - 

    
sp

ort
ov

ní
 p

říp
ra

va

79-4
1-

K/6
1 

G
ym

ná
zi

um

79-4
1-

K/8
1 

G
ym

ná
zi

um

K VY

K HO

K HO

79-4
3-K

/6
1 

D
vo

jja
zy

čn
é 

    
 g

ym
ná

zi
um

K HO



82 Umění a užité umění

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace

Konzervatoř Brno, příspěvková organizace

Střední odborné učiliště tradičních řemesel a Vyšší odborná škola, spol. s r.o. 

Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace

Střední škola uměleckomanažerská, s.r.o. 

Střední škola umění a designu a Vyšší odborná škola Brno, příspěvková organizace

Taneční konzervatoř Brno, příspěvková organizace

Soukromá střední průmyslová škola Břeclav, spol. s r.o. CULTUS 

Střední škola průmyslová a umělecká Hodonín, příspěvková organizace

Střední škola Strážnice, příspěvková organizace

Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, příspěvková organizace

46



Zř
izo

va
te

l
O

kr
es

K BK

K BM

S BM

K BM

S BM

K BM

K BM

S BV

K HO

K HO

K ZN

82-4
1-

M
/0

4 P
rů

m
ys

lo
vý

 d
es

ig
n

82-4
1-

M
/0

5 G
ra

fick
ý 

des
ig

n

82-4
1-

M
/1

1 
D

es
ig

n 
in

te
rié

ru

82-4
1-

M
/1

7 M
ul

tim
ed

iá
ln

í t
vo

rb
a

82-4
1-

M
/0

2 U
ži

tá
 fo

to
gra

fie 
a 

m
éd

ia

82-4
1-

M
/0

3 S
cé

ni
ck

á 
a 

vý
st

av
ní

 tv
orb

a 

82-4
1-

M
/0

4 P
rů

m
ys

lo
vý

 d
es

ig
n 

82-4
1-

M
/0

5 G
ra

fick
ý 

des
ig

n 

82-4
1-

M
/0

1 
U

ži
tá

 m
al

ba 

82-4
1-

M
/0

7 M
odel

ář
st

ví
 a

 n
áv

rh
ář

st
ví

 o
děv

ů 

82-4
1-

M
/1

2 V
ýt

va
rn

é 
zp

ra
co

vá
ní

 k
er

am
ik

y 
a 

porc
el

án
u

82-4
1-

M
/1

4 Te
xt

iln
í v

ýt
va

rn
ic

tv
í 

82-4
8-L

/0
1 

St
ar

ož
itn

ík

82-5
1-

L/
02  U

m
ěl

ec
ko

ře
m

es
ln

é 
zp

ra
co

vá
ní

 d
ře

va

82-5
1-

L/
04 U

m
ěl

ec
ko

ře
m

es
ln

é 
zp

ra
co

vá
ní

 k
am

en
e 

a 
ke

ra
m

ik
y

82-5
1-

H
/0

1 
U

m
ěl

ec
ký

 k
ov

ář
 a

 z
ám

eč
ní

k,
 p

as
íř

82-5
1-

H
/0

2 U
m

ěl
ec

ký
 tr

uh
lá

ř a
 ře

zb
ář

82-5
1-

H
/0

4 U
m

ěl
ec

ký
 k

er
am

ik

82-5
1-

H
/0

5 V
lá

se
nk

ář
 a

 m
as

ké
r

82-4
4-P

/0
1 

H
ud

ba

82-4
5-P

/0
1 

Zpěv

 8
2-4

6-P
/0

1 
Ta

ne
c

82-4
7-P

/0
1 

H
ud

eb
ně

 

   d
ra

m
at

ic
ké

 u
m

ěn
í

47



48

Přijímací řízení na střední školy

? Chceme Vám tímto zpřehlednit důležité termíny, které se týkají při-
jímacího řízení na střední školy.

Proč je tu tato sekce? 

Termíny přijímacích zkoušek

Obory vzdělání s talentovou zkouškou

Ostatní obory vzdělání

do 31. října 2018

do 31. ledna 2019

Vydávání zápisových lístků ředitelem základní školy
žákům školy*), pro

Obory vzdělání s talentovou zkouškou

Ostatní obory vzdělání

do 30. listopadu 2018

do 15. března 2019

 *) uchazečům, kteří nejsou žáky základní školy, vydává zápisový lístek krajský úřad příslušný 
podle místa jejich trvalého pobytu (týká se např. žáků víceletých gymnázií)

Podávání přihlášek

Uchazeč podává přihlášku řediteli střední školy (konzervatoře), do které se hlásí. Za nezletilého 
uchazeče podává přihlášku zákonný zástupce*). U uchazečů s nařízenou ústavní výchovou nebo 
uloženou ochrannou výchovou může v nezbytných případech podat přihlášku ředitel příslušné-
ho zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy.
*) v případě nezletilého uchazeče je náležitostí přihlášky také souhlas uchazeče s jejím podáním

obory vzdělání s talentovou zkouškou 
+ obory konzervatoře

Ostatní obory vzdělání

do 31. října 2018

do 31. ledna 2019



49

Termíny přijímacích zkoušek

talentová zkouška do oboru vzdělání 
s talentovou zkouškou

talentová zkouška v konzervatoři

dva termíny v období 2.–15. ledna 2019

dva termíny v období 15.–31. ledna 2019

talentová zkouška do oboru vzdělání 
gymnázium se sportovní přípravou

jednotné zkoušky – čtyřleté obory 
vzdělání, nástavbové obory vzdělání

dva termíny v období 2. ledna–15. února 2019

12. a 15. dubna 2019

jednotné zkoušky – 6letá a 8letá 
gymnázia

náhradní termín jednotné přijímací 
zkoušky

16. a 17. dubna 2019

13. a 14. května 2019

školní přijímací zkoušky v 1. kole  - 
obory s maturitní zkouškou

školní přijímací zkoušky v 1. kole - 
obory se závěrečnou zkouškou

dva termíny v období 12.–28. dubna 2019

22. - 30. dubna 2019

školní přijímací zkoušky v dalších 
kolech

termíny stanoví ředitel školy *)

 *) není třeba čekat na skončení 1. kola, resp. předchozího kola přijímacího řízení

Užitečné odkazy
ATLAS ŠKOLSTVÍ 
www.atlasskolstvi.cz

INFORMACE O UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ
www.infoabsolvent.cz

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY K PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ KE STŘED-
NÍMU VZDĚLÁVÁNÍ
www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani

INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY
www.bit.ly/2PwF3yv 

Zápisové lístky
www.bit.ly/2Q79IQa



50

Chcete pomoci svým žákům při výběru povolání  
a příslušné střední školy?

Zde nakresli sám/sama sebe, jak děláš vysněné povolání.

Jaké je tvé vysněné povolání? Zjisti si to nejdůležitější o této profesi:
Jaký by měl být? Co musí umět? Jakou školu absolvoval? Co celý den dělá? S kým spolupra-
cuje? V kanceláři, v dílně, venku? Je zaměstnanec nebo má vlastní firmu?
Jaké pomůcky a technologie využívá? Komu je jeho práce k užitku? Kolik peněz si vydělá?

?
Proč je tu tato sekce? 
V Centru vzdělávání všem jsme si vědomi, že výběr střední školy 
není pro mnohé jednoduché rozhodování. Z toho důvodu nabízí-
me pomocnou ruku, jak samotným žákům, tak i pedagogům,kte-
ří chtějí s tímto rozhodováním svým žákům pomoci. Zde je malá 
ochutnávka toho, jak naše pomoc může vypadat.



51

Jak si vybrat školu? 
V otázkách a odpovědích 

PRAKTICKÉ INFORMACE
Přijímačky z čeho: 
Kdy: 
Den otevřených dveří:
Možnosti dojíždění a ubytování: 

PRŮBĚH STUDIA
Hlavní předměty: 
Kolik času mi zabere učení: 
Jaká praxe je součástí studia: 
Ukončení studia (maturita, závěrečná zkouška):

UPLATNĚNÍ PO ŠKOLE
Jaká bude moje profese: 
Hlavní pracovní náplň profese: 
Které firmy mě mohou zaměstnat: 
Které školy můžu dále studovat: 

OSTATNÍ
Moje osobní postřehy k této škole: 
S kým to proberu: 

www.vzdelavanivsem.cz

e-mail: info@vzdelavanivsem.cz
tel.: +420 702 157 700

Chcete získat kompletní pracovní list pro své žáky?
Rádi Vám jej zašleme.



3

48


